
C O M U N E DI B U C C I N O
Provincia di Salerno

oroinanza n. [l5
- Area Vigilanza - Commercio - Attività Produttive -

OGGETTO: Manifestazione Luci d'Artista:
- Modifica ordinanza n. 84 del 05.12.2012, relativa all'istituzione del divieto temporaneo di
sosta e circolazione veicolare in Corso Viftorio Emanuele e Corso Garibaldi.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Richiamata la propria ordinanza n. 84 del 05.12.2012, avente ad oggetto: "Marlfestazione Luci d'Attista:

- lstituzione divieto temporaneo di sosta e circolazione veicolare nel Corso Vittorio Emanuele e nel
Corso Garibaldi dall'08.12.2012 al '13.0'l .2013, dalle ore 18:00 alle ore 24:00.";

Aderendo alla richiesta verbale del Vicesindaco ed in conformità alle indicazioni e direttive da esso fornite,
relativamente alla necessità di modificare il dispositivo della citata ordinanza,

ylsfl il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive
modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed ìntegrazioni;

yisfo l'art. 50 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;
Visfa la delibera di G.C. n. 101 del 03.05.2010 -" Organizzazione degli Uffici e Sevizi Comunali: Prowedi-

mentl' e successive modifiche ed integrazioni;
ylsto il decreto sindacale Prot. 7667 de\22.10.2012 di nomina a responsabile dell'Area intestata;
ylsto l'art. 107 del T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
Ritenuto dover prowedere in merito disponendo, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse e per esigen-

ze di carattere tecnico, la chiusura delle aree interessate limitatamente al periodo di fatto necessario
allo svolgimento dell'evento;

Con espresso esonero del Comune da qualsiasi responsabilità derivante dalla manifestazione;
A modifica del dìspositivo dell'ordinanza n. 84 del 05.'12.2012, che rimane, comunque, valida ed efficace per

i soli giorni: 8 e I dicembre 2012,
ORDINA

- L'istituzione del divieto temporaneo di sosta e circolazione veicolare, per le esigenze e motivazioni in pre-
messa, in Corso Vittorio Emanuele e Corso Garibaldi dalle ore 18:00 alle ore 24:00 e per il tempo sottoin-
dicato:

.:. nei giorni: 14, 15, 16 dicembre 2012;
t nell'intero periodo dal: 21 dicemfie 2012 al 06 gennaio 2013;
t nei giornÌ: 11,12e13 gennaio20'13.

L'efficacia della oresente ordinanza è subordinata alle sequenti condizioni:
- Apposizione della prescritta segnaletica stradale, suì tratti stradali interessati, integrata dagli estremi e del
periodo di validità del presente prowedimento, almeno quarantotto ore prima della sua entrata in vigore, con
obbligo di contestuale adozione di tutte le cautele a garanzia di sicurezza del traffico veìcolare e di indicazio-
ne preventiva e con idonea segnaletica dei percorsi alternativi ai tratti interessati dalla chiusura, conforme-
mente a quanto previsto dal D.Lgs. 285/92 nonché dal D.P.R. 16.12.'1992, n. 495 e ss.mm.,r;,
- lnformativa alla cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio.

Dal divieto sono esclusi i mezzi di soccorso, i veicoli delle foze dell'ordine e iveicoli provenienti dalla Via
Q. Di Vona, il cui transito, per effetto della precedente ordinanza n.78 de\21.11.2012,è, comunque, consen-
tito sul Corso Garibaldi fino alle ore 24:00 de123122012;

Per /e trasgressiori trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codìce della Strada, nonché dalla
normativa vigente in materia.

A norma dell'atlicolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successìve modificazioni ed integra-
zioni, si awerte, chiunque ne abbia interesse, che la presente ordinanza è opponibile al T.A.R. della Campa-
nia o al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di pubblica-
zione, per motivi di incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, ed al Ministero delle lnfrastrutture
e dei Trasporti, entro 60 giorni, in relazione alla natura dei segnalì apposti.

A norma dell'afticolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive m. e i., si rende noto che
il responsabile del procedimento istruttorio ai flni della presente ordinanza è il Sig. Giuseppe Massa.

Dispone che copia della presente venga trasmessa, per quanto dl competenza, alla Stazione
comunale.Carabinieri di Buccino, al locale Ufflcio di Polizia Municipale ed all'Area T

BUCCINO, ti 06.12.2012.-

"t --\
*'ìr*

Visto:


